



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		Número Documento 2023NE0002047	Data Emissão 21/06/2023
Gestão 00007 - FUNDOS		Processo 004703.020671/2023	NE Original
Credor 36663637000105 - R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE		Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 20.131,11
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL			
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau			
Fonte Recurso 1.759.201.0.0000.0000 Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados			
Natureza Despesa 33903042 Ferramentas			
Município 9999 - Estado		Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio		Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	20.131,11	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
CX	Aquisição de Material de Marcenaria	5	12.0000	60,00

Licitação: Ata de Registro de Preços nº 032/2022 do Pregão Eletrônico nº 056/2022-TJAM

Especificação: Item 09 Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata, comprimento:16 mm, diâmetro: 4,0 mm, características adicionais: Fenda Philips, aplicação: madeira. Detalhamento do item: Parafuso de 4.0x16-cabeça chata de madeira caixa com 200 parafusos.

CX	Especificação: Item 10 Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata, comprimento:25 mm, diâmetro:4,0 mm, características adicionais: Fenda Philips, aplicação: Madeira. detalhamento do item: Parafuso de 4.0 x25 cabeça chata de madeira caixa com 500 parafusos.	5	47.0000	235,00
----	---	---	---------	--------

CX	Especificação: Item 11 Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata, comprimento: 40 mm, diâmetro: 4,0 mm, características adicionais: Fenda Philips, aplicação: Madeira. Detalhamento do item: Parafuso de 4.0 x40 cabeça chata de madeira caixa com 500 parafusos	2	90.0000	180,00
----	--	---	---------	--------

CX	Especificação: Item 12 Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata, comprimento:60 mm, diâmetro:4 mm, características adicionais: Fenda Philips, aplicação: Madeira. Detalhamento do item: Parafuso de 4.0 x60- cabeça chata de madeira caixa com 100 parafusos	10	29.0000	290,00
----	---	----	---------	--------

CX	Especificação: Item 13 Parafuso, material: Bicromatizado, tipo:cabeça chata, comprimento: 70 mm, diâmetro: 5,0 mm, características adicionais:fenda philips, aplicação: madeira. Detalhamento do item: Parafuso de cabeça chata de MDF 5.0x 70 caixa com 100 parafusos	10	32.0000	320,00
----	--	----	---------	--------

UND	Especificação: Item 15 Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica. Diâmetro: 3,5mm	35	6.0100	210,35
-----	---	----	--------	--------

UND	Especificação: Item 16 Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica. Diâmetro: 5mm	10	5.9000	59,00
-----	---	----	--------	-------

UND	Especificação: Item 17 Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica. Diâmetro: 6mm	5	6.9900	34,95
-----	---	---	--------	-------

Saldo Anterior:	102.722,85	Valor do Empenho:	20.131,11	Valor Disponível	82.591,74
Data de Entrega:	06/07/2023	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	NELIA CAMINHA JORGE	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2023NE0002047	Data Emissão 21/06/2023
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.020671/2023	NE Original
Credor 36663637000105 - R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 20.131,11
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 1.759.201.0.0000.0000 Natureza Despesa 33903042	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados Ferramentas	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maio	0,00	Junho	20.131,11	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Especificação: Item 18 Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica. Diâmetro: 8mm	10	12.9900	129,90
UND	Especificação: Item 19 Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica. Diâmetro: 10mm	3	17.0000	51,00
UND	Especificação: Item 20 Broca widia, material corpo: Aço, diâmetro: 12 mm, características adicionais: Encaixe tipo sds plus, aplicação: Madeira	5	15.0000	75,00
UND	Especificação: Item 21 Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica. Diâmetro: 14mm / 9/16	5	89.9900	449,95
UND	Especificação: Item 22 Broca chata 35mm para madeira	4	29.9900	119,96
PCT	Especificação: Item 23 Bucha para Drywall plástica, tipo Fly, n2. Pacote com 50	100	39.9900	3.999,00
PCT	Especificação: Item 24 Bucha para Drywall plástica, tipo Fly, n3. Pacote com 50.	100	44.9900	4.499,00
UND	Especificação: Item 25 Estilete, tipo: Lâmina retrátil, espessura:18 mm, material corpo:plástico, comprimento:100 mm, características adicionais: Trava segurança, , trilho metálico para lâmina Deve ser acompanhado de uma Lâmina	3	22.0000	66,00
CX	Especificação: Item 26 Caixa Lâmina Estilete Material: Aço Largura: 18mm Comprimento: 100mm Caixa com 10 unidades	2	8.0000	16,00
UND	Especificação: Item 27 Bucha parafuso, material: Náilon, tamanho:s-8	200	0.1500	30,00
UND	Especificação: Item 28 Bucha parafuso, material: Náilon, tamanho:s-6	200	0.0800	16,00
UND	Especificação: Item 29 Guia de serra copo	6	63.0000	378,00
UND	Especificação: Item 30 Serra copo 60mm	6	105.0000	630,00
UND	Especificação: Item 31 Serra para Tico Tico, corte de madeira	30	20.0000	600,00

Saldo Anterior:	102.722,85	Valor do Empenho:	20.131,11	Valor Disponível	82.591,74
Data de Entrega:	06/07/2023	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	NELIA CAMINHA JORGE	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2023NE0002047	Data Emissão 21/06/2023
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.020671/2023	NE Original
Credor 36663637000105 - R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 20.131,11
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 1.759.201.0.0000.0000 Natureza Despesa 33903042	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados Ferramentas	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	20.131,11	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Especificação: Item 32 Serra para Tico Tico, corte de aço	30	13.0000	390,00
UND	Especificação: Item 33 Disco de corte para esmerilhadeira 115mmx1,0mmx22,23mm	15	4.0000	60,00
UND	Especificação: Item 34 Disco circular para MDF (madeira), 184mm	2	66.0000	132,00
M	Especificação: Item 35 Lixa de madeira g80, 120mm x 1m	150	8.0000	1.200,00
UND	Especificação: Item 36 Lápis, tipo: Carpinteiro, cor: Preta detalhamento do item: Lápis para marceneiro	10	2.5000	25,00
UND	Especificação: Item 37 Passa fio, material: Plástico, aplicação: Rede elétrica, características adicionais: 60mmx18mm, com tampa, preto sc10	20	2.0000	40,00
UND	Especificação: Item 38 Passa fio, material: Plástico, aplicação: Rede elétrica, características adicionais: 60mmx18mm, com tampa, bege sc10	20	2.0000	40,00
UND	Especificação: Item 39 Fechadura Detalhamento do Item: Tranqueta com bico para porta - preta	10	20.0000	200,00
UND	Especificação: Item 40 Fechadura Detalhamento do Item: Tranqueta com bico para porta - cromo	20	20.0000	400,00
PAR	Especificação: Item 41 Dobradiça, material: Latão cromado, tamanho: 2 1/2 pol, tipo pino: Solto, tipo tambor: Curto, aplicação: Porta detalhamento do item: Dobradiça de porta 2. 1/2 cromado	20	9.5000	190,00
UND	Especificação: Item 42 Dobradiça, material: aço inoxidável, tipo: Vai-vem, tamanho: 3 pol, aplicação: Porta	10	60.0000	600,00
UND	Especificação: Item 43 Dobradiça em barra (piano), medidas mínimas: 1,00m x 30mm (aberta), ferro pintado preto.	20	16.0000	320,00
UND	Especificação: Item 44 Sapata para mesa, tipo bota, para mesa de escritório, 50x30mm.	20	2.5000	50,00
UND	Especificação: Item 47 Puxador, material: Zamak, formato: Retangular, acabamento: Polido, aplicação: Mobiliário, comprimento: 128 mm, tipo: Alça detalhamento do item: Puxador Siena 128mm cromado	20	11.0000	220,00

Saldo Anterior:	102.722,85	Valor do Empenho:	20.131,11	Valor Disponível	82.591,74
Data de Entrega:	06/07/2023	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	NELIA CAMINHA JORGE	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2023NE0002047	Data Emissão 21/06/2023
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.020671/2023	NE Original
Credor 36663637000105 - R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 20.131,11
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 1.759.201.0.0000.0000 Natureza Despesa 33903042	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados Ferramentas	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	20.131,11	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Especificação: Item 49 Fecho, fecho detalhamento do item: K-Push pulsador de embutir médio 20mm com imã cinza	10	41.0000	410,00
UND	Especificação: Item 50 Fecho, fecho detalhamento do item: Fecho de toque magnético pulsador branco tn	10	9.0000	90,00
MT	Especificação: Item 51 Fita de Led branco quente com 1m	15	16.0000	240,00
MT	Especificação: Item 52 Fita de Led branco frio com 1m	15	21.0000	315,00
MT	Especificação: Item 53 Perfil de embutir para fita de Led, barra com 2m	10	136.0000	1.360,00
Embalagem	Especificação: Item 54 Botão de acabamento tipo francês para espelho, cromado 19x7mm c/ arruela Embalagem com 100un	5	150.0000	750,00
Embalagem	Especificação: Item 55 Arruela lisa M6, zincada Embalagem com 100un	5	14.0000	70,00
PCT	Especificação: Item 57 Cantoneira de gaveta zamac, 2 furos, pacote com 100 peças.	5	22.0000	110,00
UND	Especificação: Item 58 Dobradiça pressão robótica 35mm reta	20	18.0000	360,00
UND	Especificação: Item 59 Pistão a gás para móveis, 60N	10	11.0000	110,00

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 1078460 dos autos do Proc Adm 2023/000020671-00.

Prazo Máximo de Entrega: 15 (quinze) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	102.722,85	Valor do Empenho:	20.131,11	Valor Disponível	82.591,74
Data de Entrega:	06/07/2023	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	NELIA CAMINHA JORGE	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		